
Městský úřad Turnov 
Odbor  dopravní,  Antonína Dvořáka 355,  511 01 Turnov

 tel.: 481 366 111   
 e-mail: p.vanatko@mu.turnov.cz

Adr.:
STRABAG a.s., IČ: 60838744, Kačírkova 982/4.158 00 Praha 5

 
Naše značka: : OD/20/25383/vOD-uz                     Vyřizuje: Vaňátko 481 366 871                          V Turnově: 19.8.2020     

ROZHODNUTÍ

Městský úřad Turnov, odbor dopravní jako příslušný silniční správní úřad podle ustanovení § 40 odst. 4, 
písm a), zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, v souladu s ustanovením § 
24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, § 39 vyhlášky MD č.104/1997 
Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích

p o v o l u j e

na základě žádosti, kterou podala dne 22.6.2020 společnost STRABAG a.s., IČ: 60838744, Kačírkova 
982/4.158 00 Praha 5, úplnou uzavírku silnice III/01016 v Ohrazenicích a částečnou uzavírku silnice 
III/2797 v Ohrazenicích, z důvodu rekonstrukce silnice, za těchto podmínek:

1) Na silnici III/2797 v prostoru okružní křižovatky u Pyrámu v Ohrazenicích bude provedena:

částečná uzavírka ode dne 22.8.2020 – 21.9.2020

2) Na silnici III/01016 v Ohrazenicích v místě výjezdu z okružní křižovatky u Pyrámu směrem na 
Lažany bude provedena 

úplná uzavírka ode dne 7.9.2020 – 21.9.2020

Objízdná trasa bude vedena po silnici III2797  přes obec Přepeře a Čtveřín do obce Lažany.

3) Dopravní značení bude umístěno dle předložené situace a stanovení přechodné úpravy provozu 
vydané Městským úřadem Turnov, odborem dopravním, pod Č.j. OD/20/25383/vOD-st ze dne 
19.8.2020.

4) Po pominutí důvodu pro tuto uzavírku budou žadatelem odstraněny všechny dopravní značky a 
zařízení označující tuto uzavírku a provoz na silnici bude obnoven.
5) Organizace autobusové dopravy po dobu uzavírky bude provedena takto:

I. etapa 
 Ohrazenickou uzavírkou v průběhu I. etapy budou přímo dotčeny spoje linky 670310 
(vybrané) dopravce BusLine LK s.r.o., přičemž pro tuto linku (jakožto jedinou přímo dotčenou) 
bude nutné pro potřeby I. etapy připravit výlukový JŘ; nepřímo dojde k dotčení spojů linek 
670361, 670362, 670363 (vybrané), 670364, 670366, 670367, 670368, 670930 (vybrané) a 
670950 (vybrané) dopravce BusLine LK s.r.o., a spojů linky 671365 dopravce BusLine KHK 
s.r.o. (celkem cca 11 přímo dotčených spojů v pracovní den, celkem cca 90 nepřímo dotčených 
spojů v pracovní den, celkem cca 2 nepřímo dotčené spoje v sobotu a celkem cca 5 nepřímo 
dotčených spojů v neděli) 



 V rámci I. etapy nedojde k situaci, kdy nebude možný průjezd BUS mezi Pyrámem a 
přepeřským Potůčkem, tzn., že průjezd musí být vždy zaručen, a to především z důvodu vedení 
spojů po objízdné trase kvůli uzavírce na sil.č. II/610 ul. Přepeřská + v I. etapě nesmí dojít k 
zamezení možnosti odbočení na sil.č. III/01016 ve směru na Lažany/Čtveřín (a naopak) 
 Dopravní úřad OD KÚ LK na žadatele deleguje povinnost, aby, možno ve spolupráci s 
dotčeným dopravcem BusLine LK s.r.o., zřídil náhradní/dočasná stanoviště zast. 
Ohrazenice,,náves a Ohrazenice,,školka; přesná lokalizace a umístění přenosných označníků 
bude předmětem místního šetření za účasti zástupce KORID LK, spol. s r.o. a zástupce dopravce 
BusLine LK s.r.o. (podmínka platí pro I. a II. etapu) 
 Výluková opatření, rozsah ZDO a konkrétní ustanovení ve vedení vybraných spojů přímo 
dotčené linky 670310 budou konkretizována a vymezena ve výlukovém JŘ předmětné linky 
PAD, který dopravce BusLine LK s.r.o. připraví ve spolupráci s KORID LK, spol. s r.o. 

II. etapa 
 Ohrazenickou uzavírkou v průběhu II. etapy budou přímo dotčeny spoje linek 670310 
(vybrané), 670362 (vybrané), 670363, 670367 a 670368 dopravce BusLine LK s.r.o., přičemž 
bude nutné pro potřeby II. etapy připravit výlukové JŘ; nepřímo dojde k dotčení spojů linek 
670361, 670362 (vybrané), 670364, 670366, 670930 a 670950 dopravce BusLine LK s.r.o., a 
spojů linky 671365 dopravce BusLine KHK s.r.o. (celkem cca 34 přímo dotčených spojů v 
pracovní den, celkem cca 66 nepřímo dotčených spojů v pracovní den, celkem cca 2 nepřímo 
dotčené spoje v sobotu a celkem cca 5 nepřímo dotčených spojů v neděli) 
 V rámci II. etapy nedojde k situaci, kdy nebude možný průjezd BUS mezi Pyrámem a 
přepeřským Potůčkem, tzn., že průjezd musí být vždy zaručen, a to především z důvodu vedení 
spojů po objízdné trase kvůli uzavírce na sil.č. II/610 ul. Přepeřská 
 Výluková opatření, rozsah ZDO a konkrétní ustanovení ve vedení vybraných spojů přímo 
dotčených linek 670310, 670362, 670363, 670367 a 670368 budou konkretizována a vymezena 
ve výlukových JŘ předmětných linek PAD, které dopravce BusLine LK s.r.o. připraví ve 
spolupráci s KORID LK, spol. s r.o. 
 Žadatel, možno ve spolupráci s dotčeným dopravcem BusLine LK s.r.o., zajistí vyvěšení 
informace o dočasném přemístění zast. Ohrazenice,,náves a Ohrazenice,,školka, nejlépe pro 
každou etapu zvlášť, z důvodu, že I. etapa se v otázce přemístění zastávek dotkne jediné linky, 
přičemž ve II. etapě se budou opatření týkat již většího počtu linek .

Autobusy linek MHD Turnov 675302 nebudou obsluhovat zastávku Ohrazenice, Pyrám a 
z Ohrazenic, návsi, pojedou po místní komunikaci kolem školky v Ohrazenicích.

Žadatel bude o případném dřívějším (či naopak pozdějším) zprůjezdnění předmětné uzavírky 
bezodkladně informovat dopravce BusLine LK s.r.o. – jakub.hanzlik@busline.cz, tel.: +420 
604 381 856, dopravní úřad – lubos.tomicek@kraj-lbc.cz, tel.: +420 778 543 222 a dispečink 
IDOL – dispecink@korid.cz, tel.: +420 704 702 000 

6) Odpovědnou osobou za žadatele a průběh akce je za žadatele, pan pan Milan Mach, stavbyvedoucí, tel. 
734864920.

O d ů v o d n ě n í

Dne 5.8.2020 podala společnost STRABAG a.s., IČ: 60838744, Kačírkova 982/4.158 00 Praha 5, žádost 
o úplnou uzavírku silnice III/01016 v Ohrazenicích a o částečnou uzavírku silnice III/2797 v 
Ohrazenicích v místě okružní křižovatky u Pyrámu.



Na základě této žádosti, posouzení všech zjišťovaných skutečností, rozhodl silniční správní úřad tak, jak 
shora ve výroku rozhodnutí uvedeno.

Poučení o odvolání:
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu 
Libereckého kraje, U Jezu 642/2a, 460 01 Liberec podáním, učiněným prostřednictvím Městského úřadu 
Turnov, dopravního odboru.
Podle § 24 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích nemá odvolání proti tomuto 
rozhodnutí odkladný účinek.              

                                                                               
Mgr. Pavel Vaňátko 
vedoucí dopravního odboru

Příloha pro žadatele: Stanovení dopravního opatření

Doručí se:
Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu 
STRABAG a.s., IČ: 60838744, Kačírkova 982/4.158 00 Praha 5
Krajská správa silnic Libereckého kraje, p.o., České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ: 70946078

Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu:
Obec Ohrazenice,
Obec Přepeře
Obec Čtveřín
Obec Lažany

Dotčené orgány státní správy:
Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, ÚO Semily

Na vědomí:
Zdravotnická záchranná služba LK, operační stř. Turnov, 28. října 1000, 511 01 Turnov - DS
Hasičský záchranný sbor LK, Barvířská 29/10, 460 01 Liberec - DS 
Krajský úřad Libereckého kraje, dopravní obslužnost
KORID LK, spol. s r. o., U Jezu 642/2a, 461 80 LIBEREC 2


		2020-08-19T08:37:01+0000
	Not specified




